



क्षेत्रीय निदेशालय (मध्य), भोपाल  
Regional Directorate (Central), Bhopal  
**केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड**  
**Central Pollution Control Board**  
(पर्यावरण वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार)  
(Ministry of Environment, Forest & Climate Change,  
Government of India)

क्षे.नि.भो./राइट-ऑफ/2022-23/913-921

दिनांक: 17.10.2022

प्रति,

सूची संलग्न है।

विषय: कार्यालय के लैब इन्स्ट्रुमेंट/ ईक्यूपमेंट एलेक्ट्रॉनिक वेस्ट इत्यादि अनुपयोगी सामग्रियों के निपटान के संबंध में कोटेशन आमंत्रण बाबत।


महोदय,

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, क्षेत्रीय निदेशालय (मध्य), भोपाल के कार्यालय में रखे हुये लैब इन्स्ट्रुमेंट/ ईक्यूपमेंट एलेक्ट्रॉनिक वेस्ट इत्यादि अनुपयोगी सामग्रियों के लिये **जहां है, जैसी स्थिति में है**, अनुलग्नक-1 के अनुसार निपटान हेतु केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, भोपाल कोटेशन आमंत्रित करता है। शर्तें निम्नानुसार हैं। अन्य शर्तें संलग्न हैं।

- कोटेशन प्रस्तुतकर्ता से अनुरोध है कि वे मूल्य प्रस्तुत करने से पूर्व सभी सामग्रियों का दिनांक 31.10.2022 तक कार्यालयीन दिवस में सायं 5.00 बजे तक अवलोकन करें।
- सामग्री का मूल्य संलग्न फॉर्मेट में दर्शाना होगा। सबसे अधिक मूल्य दर्शाये फ़र्म को स्वीकार किया जाएगा।
- सभी अनुपयोगी सामग्री कार्यालय में रखी गई है **जहां है जैसी स्थिति में है**, के आधार पर कोटेशन की दरें प्रस्तुत करनी होंगी।
- इच्छुक फ़र्म अथवा उनके प्रतिनिधि दिनांक 01.11.2022 तक दोपहर 3.00 बजे तक कार्यालय में उपस्थित होकर दरें प्रस्तुत करेंगे।
- उच्चतम दर प्रस्तुतकर्ता फ़र्म को **डिमांड ड्राफ्ट** केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, भोपाल के पक्ष में 03 दिवस के भीतर प्रस्तुत करना होगा। कुल राशि की गणना सामग्री के वास्तविक वजन के अनुसार की जायेगी।
- उच्चतम दर प्रस्तुतकर्ता फ़र्म के प्राधिकृत प्रतिनिधि को ही सामग्री ले जाने की अनुमति होगी।
- क्षेत्रीय निदेशालय, भोपाल को किसी भी कोटेशन अथवा समस्त कोटेशन को बिना कारण बतायें निरस्त करने का पूर्ण अधिकार होगा।
- सामग्री का निपटान **"जहां है जैसी स्थिति में है"** के हटाने की कार्यवाही शांतिपूर्ण एवं सरल करनी होगी। सामग्री हटाते समय कोई भी आपत्ति न करें इसका ध्यान रखना होगा।
- किसी प्रकार का विवाद होने पर क्षेत्रीय निदेशक, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड का निर्णय अंतिम होगा, जो दोनों पार्टों को मान्य होगा।

भवदीय

संलग्नक : यथोपरि।

  
(पी. जगन)

क्षेत्रीय निदेशक

- प्रतिलिपि: 01. प्रभारी, भवन विभाग, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, दिल्ली - की ओर सूचनार्थ।  
02. प्रभारी, आई.टी. विभाग, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, दिल्ली - कृपया इसे सी.पी.सी.बी.वेबसाइट पर अपलोड करने का कष्ट करें।  
03. लेखा विभाग, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, भोपाल

का. ५.

  
क्षेत्रीय निदेशक

क्षेत्रीय निदेशालय (मध्य) परिवेश भवन, ई-5, पर्यावरण परिसर, अरेरा कॉलोनी भोपाल - 462 016 (म.प्र.)

ईपीएबीएक्स: 0755-2775385, 2775386, Website: www.cpcb.nic.in, E-mail: cpcb.bhopal@gov.in

Head Office: Parivesh Bhawan, East Arjun Nagag, Delhi - 110 032

Tel.: (011)43102030, Fax: 011-22304948, 22307078, Website: www.cpcb.nic.in

'सिंगल यूज प्लास्टिक' का करें बहिष्कार



क्षेत्रीय निदेशालय (मध्य), भोपाल  
Regional Directorate (Central), Bhopal  
केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड  
Central Pollution Control Board  
(पर्यावरण वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार)  
(Ministry of Environment, Forest & Climate Change,  
Government of India)

RDB/Write-Off/2022-23/913-921

Date: 17.10.2022

To,

List enclosed.

Sub: Inviting quotation for disposal of Laboratory Instrument & Equipment, Electronic Waste etc. unusable items.

Sir,

Central Pollution Control Board invite quotation for disposal of Laboratory Instrument & Equipment, Electronic Waste etc. **'as is where is basis'** placed on the Central Pollution Control Board, Parivesh Bhawan, E-5, Arera Colony, Bhopal mentioned at enclosed Annexure-I as per terms & conditions mentioned below. Other terms & conditions is enclosed.

- The bidder is requested to see the materials till 31.10.2022 upto 5.00 PM in office hours before quoting the rates.
- The amount should be mentioned in the enclosed format. The highest bidder will be declared based on the rate per Kg in the enclosed format.
- The material offered for disposal is on **'AS IS WHERE IS BASIS'** in office of 'Parivesh Bhawan' building CPCB, Bhopal in unpacked condition.
- Interested bidders or their representative may attend the office till 01.11.2022 at 3.00 PM in the CPCB, Bhopal for submission the quotations.
- The highest bidder has to deposit the bid amount in form of **Demand Draft** payable to Central Pollution Control Board, Bhopal within 03 days. The total amount will be calculated after completion of actual weighing of all the old materials.
- The person authorized by the highest bidder will only be allowed to take out the materials from CPCB.
- The Board reserve the right to withdraw all the quotation at any stage without assigning any reasons thereof.
- Since, the disposal of the material is on **'AS IS WHERE IS BASIS'** the removal process should be in a very peaceful and smooth manner. No one shall be allowed to play any objectionable acts while removing the material from the premises of CPCB.
- In case of any dispute, the decision of the Regional Director, CPCB shall be final and binding on both parties.

Yours faithfully,

Encl: as above.

  
(P. Jagan)

Regional Director

Copy to: 01. Incharge Building Division, CPCB, Delhi for information  
03. Incharge IT Division, CPCB, Delhi - You are requested to upload on CPCB Website.  
02. Accounts Section, CPCB, Bhopal

  
Regional Director

क्षेत्रीय निदेशालय (मध्य) परिवेश भवन, ई-5, पर्यावरण परिसर, अरेरा कॉलोनी भोपाल - 462 016 (म.प्र.)

ईपीएबीएक्स: 0755-2775385, 2775386, Website: www.cpcb.nic.in, E-mail: cpcb.bhopal@gov.in

Head Office: Parivesh Bhawan, East Arjun Nagag, Delhi - 110 032

Tel.: (011)43102030, Fax: 011-22304948, 22307078, Website: www.cpcb.nic.in

'सिंगल यूज प्लास्टिक' का करें बहिष्कार